

Behoort bij bestek nr. 1-084-12

Rottebrug te Rotterdam
Diverse werkzaamheden

Rotterdam, 27 november 2012

NOTA VAN INLICHTINGEN

met: 1 Bijlage
1 Inschrijvingsstaat-herzien

Mevrouw/mijnheer,

In aansluiting op bestek nr. 1-084-12 betreffende:

Het verrichten van onderhoudswerkzaamheden aan de Rottebrug in de gemeente Rotterdam,
berichten wij u het volgende,

A. Betreffende het bestek:

Deel 2.2 : Nadere beschrijving (RAW)

In bijlage 2.2 is de toegevoegde dan wel gewijzigde besteksposten vermeld.

Deel 3 bepalingen

Artikel 22.02.01 lid 01 vervalt.

B. Betreffende de inschrijvingsstaat:

De in uw bezit zijnde inschrijvingsstaat is vervallen. Bij inschrijving dient u gebruik te maken van de bij deze nota van Inlichtingen gevoegde inschrijvingsstaat-Herzien.

C. Betreffende vragen van aannemers:

Vraag 1: Kunt u ons een bewerkbare versie (Word) van het Model R en Model K formulier doen toekomen?

Antwoord 1: **Nee, deze kunnen niet ter beschikking worden gesteld.**

Vraag 2: Deel 1, paragraaf 1.08: Er dient 5% van de aanneemsom besteed te worden aan social return. Gezien de aard van de werkzaamheden is het mogelijk dat dit een merendeel van het loonbestanddeel van het project omvat, of dat dit zelfs meer is dan het loonbestanddeel van de aanneemsom. Kunt u dit wijzigen naar bijvoorbeeld 7% van het loonbestanddeel?

Antwoord 2: **Ja, dit zal worden gewijzigd naar 7% van de loonsom.**

Vraag 3: Deel 2.2, bestekspost 113020. Is de milieuhygiënische kwaliteit van de vrijkomende grond bekend?

Antwoord 3: **Bij de opdrachtgever is geen indicatie voor vervuiling.**

Vraag 4: Deel 2.2, bestekspost 131010: Wat zijn de afmetingen van deze taludplaten (lxb)? Zijn deze taludplaten voorzien van hijsvoorzieningen?

Antwoord 4: **1 taludplaat(pasplaat) ca. 3,0mX3,0m en 2 taludplaten 3,2mx2,0m de opdrachtnemer dient er vanuit te gaan dat de platen niet zijn voorzien van hijsvoorzieningen.**

Vraag 5: Deel 2.2, bestekspost 131010: Gezien de hoogtebeperking onder het brugdek zal het inzetten van machines met voldoende hefvermogen wellicht niet mogelijk zijn. Mogen er voorzieningen aan of in het brugdek aangebracht worden om de taludplaten op te kunnen tillen?

Antwoord 5: **Op voorhand wordt het aanbrengen van (tijdelijke) voorzieningen aan het brugdek niet uitgesloten uiteraard in overleg met en met goedkeuring van de directie.**

Vraag 6: Deel 3, paragraaf 01.10.04 lid 01. Kunnen wij er van uit gaan dat, conform de UAV '89 §5 lid 1a, de opdrachtgever zorg draagt voor alle vergunningen en ontheffingen die voor de opzet van het werk volgens het bestek vereist zijn?

Antwoord 6: **Alle voor de uitvoering benodigde vergunningen dienen op kosten en door de aannemer te worden aangevraagd.**

Vraag 7: Indien de aannemer de vergunningen dient te verzorgen, acht u de opleverdatum van 26 april 2013 dan reëel?.

Antwoord 7: **Ja.**

Vraag 8: Deel 3, paragraaf 22.02.01 lid 01. De maximale grootte van de waargenomen afwijking is niet omschreven.

Antwoord 8: **Artikel 22.02.01 van deel 3 vervalt, nauwkeurigheid is aangegeven in deel 2.2. van het bestek.**

Hoogachtend,

DE ALGEMEEN DIRECTEUR VAN GEMEENTEWERKEN
(voor deze)

Ing B. Oosterom
Hoofd Afdeling Aanbestedingszaken